

گفت‌وگو با مادر داوطلبی که با وجود ۵ فرزند از داوطلبان فعال و نمونه هلال احمر است

## مادرانه‌های سکینه در سرزمین رستم



**فاطمه عسگری‌نیا** درست است در

استان سیستان و بلوچستان به واسطه فرهنگ قومی و مذهبی، فعالیت‌های اجتماعی زنان همواره با محدودیت‌های زیادی همراه است، اما در این میان افرادی هم هستند که با تلاش و کوشش خود از سد این محدودیت‌ها می‌گذرند تا به اهدافی که برای خود در زندگی ترسیم کرده‌اند، دست پیدا کنند. وقتی این اهداف از جنس کمک به هموطنان باشد رنگ و بوی دیگری به خود می‌گیرد و به قول «سکینه محمد قاسمی» داوطلب جمعیت هلال احمری ایرانشهری آن وقت است که دیگر هیچ چیز جلودارت نیست. این داوطلب هلال احمری که امسال به عنوان یکی از داوطلبان برتر و برگزیده جمعیت هلال احمر معرفی شده است، آن چنان جدی در این حوزه فعالیت می‌کند که حتی همسر خود را هم در همه فعالیت‌هایش همراه کرده و توانسته در قالب این تیم خانوادگی کارهای خوبی در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان دنبال کند. به بهانه روز داوطلب‌گپ و گفت‌وگویی با این داوطلب برگزیده از سرزمین رستم انجام دادیم.

...

حدوداً ۵۰ ساله است. دوست ندارم از سن و سال دقیقش حرف بزنم. می‌گوید آدم به سن که نگاه کند خودش را بازنشسته می‌کند. باید همیشه فکر کنی جوان هستی و توان انجام کارهای زیادی را داری. آن وقت است که از پا نخواهی افتاد. راست می‌گوید. اگر غیر از این بود، چطور می‌توانست با ۵ فرزند هم خانه‌داری کند هم امورات مناطق محروم و دانش‌آموزان چشم به راه مناطق دورافتاده را برآورده کند: «از کودکی با فعالیت‌های داوطلبانه آشنا بودم. پدرم همواره در دستگیری از نیازمندان و حل مشکلات مردم پیش قدم می‌شد. برادرهایم نیز او را یاری می‌کردند. من هم همیشه دوست داشتم مانند آنها در این فعالیت‌ها مشارکت کنم، اما خوب می‌دانید فرهنگ غالب بر منطقه ما، گاه دختران و زنان را از فعالیت‌های اجتماعی دور می‌کند. تا اینکه ازدواج کردم و در فصل جدید زندگی توانستم به آرزوهایم جامه عمل بپوشانم.»

**همسر هم‌بزرگ من**

حسنعلی (همسرش) وقتی می‌بیند

فعالیت‌های جدی و همکاری جدی‌ام با این مجموعه به سال ۹۶ برمی‌گردد. الان ۶ سال می‌شود که هلال احمری‌ام. در اغلب طرح‌های محرومیت‌زدایی مشارکت داشتم و با شناسایی خانواده‌های محروم تلاش می‌کردم نسبت به جذب خیرین و کمک به این خانواده‌ها تلاش کنم.»

**سیل، مردم فقیر را به گل نشانند**

سیل استان سیستان و بلوچستان برای او یکی از خاطره‌های تلخ است: «در این سیل اغلب مناطقی از استان درگیر شد که مردمش با فقر دست و پنجه نرم می‌کردند. وقتی در مناطق سیل‌زده حاضر شدیم و دیدیم خانواده‌ها عزادار زندگی فقیرانه به گل نشسته‌شان هستند از نگاه‌های آنها خجالت کشیدم، هر چند با کمک جمعیت هلال احمر و توزیع اقلام امدادی توانستیم بخشی از نیازهای این منطقه را تأمین کنیم و لبخند را به چهره مردم برگردانیم.»

**مادر عروسان نیازمند**

سکینه را مردم منطقه مادر دختران بی‌بضاعت می‌دانند. کافی است باد به گوشش برساند که نوعروسی دغدغه

دل سکینه با کمک کردن به مردم آرام می‌گیرد، کم‌کم راه را برای فعالیت‌های او باز می‌کند: «همسرم معلم روستاهای دور افتاده در سیستان و بلوچستان بود. گاهی همراه خود به این مناطق می‌برد. اولین روستایی که با هم سفر کردیم «سیاهکان» از توابع «فوج» بود. دیدن زندگی مردم کپرنشین در فقر مطلق و بچه‌هایی که از حداقل امکانات زندگی محروم بودند دیگر تاب و توان مرا برید. آستین‌ها را بالا زدم و در کنار همسرم هر کاری از دست‌مان برمی‌آمد برای بچه‌ها انجام می‌دادیم، از تهیه لیست نیازمندی‌هایشان گرفته تا پیگیری امور درمان‌شان. خیلی‌ها ایشان از بیماری‌های نادر رنج می‌بردند. طی ارتباط‌هایی که با جمعیت هلال احمر گرفتیم، توانستم نسبت به معرفی این بچه‌ها و درمان آنها اقدام کنم.»

**۶ سال است هلال احمری‌ام**

هرچه ارتباطش با جمعیت هلال احمر بیشتر می‌شود، علاقه‌اش برای پوشیدن لباس داوطلبی بیشتر می‌شود: «سال ۹۴ بود که به صورت رسمی به عضویت جمعیت هلال احمر درآمدم، اما شروع

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «شهرزند»:

**تقویت امکانات هلال احمر ضرورت دارد**



با انتصاب دکتر پیرحسین کولیوند به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر و تعریف اهداف و برنامه‌های جدید این نهاد عام‌المنفعه بین‌المللی در حوزه پیشگیری و ساماندهی بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی قرار است در این ستون ضمن گفت‌وگو با مسئولان، کارشناسان و پیشکسوتان حوزه بحران و امدادونجات، از آنها درباره ضرورت فعالیت و افق‌های پیش روی هلال احمر در این حوزه پرسیم. صحبت‌هایی که می‌تواند راهگشای تحقق اهداف جمعیت در دوره مدیریت جدید باشد. این بار محمد رضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با ما به گفت‌وگو نشست.

...

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت تقویت جمعیت هلال احمر در بخش لجستیک و امکانات زیرساختی گفت: «باید با تقویت حوزه سخت‌افزاری جمعیت هلال احمر این مجموعه را برای رویارویی بهتر هنگام وقوع بحران‌ها آماده کرد.» محمد رضا پورابراهیمی با اشاره به انتصاب پیرحسین کولیوند به عنوان رئیس جدید هلال احمر افزود: «امروزه هلال احمر در دست کسی است که با زیر و بم مدیریت بحران آشناست و این شناخت او از حوزه بحران می‌تواند به شناخت آسیب‌ها، مشکلات و حتی ظرفیت‌ها و امکانات این بخش کمک کند تا در سایه یک برنامه‌ریزی منسجم و قوی بتوانیم شاهد اتفاق‌های خوب در جمعیت هلال احمر باشیم.» او گفت: «در سال‌های گذشته جمعیت هلال احمر به دنبال وقوع حوادث و بلایای طبیعی و غیر طبیعی مأموریت‌های بسیاری در کشور انجام داده و باید برای تقویت دوباره ظرفیت‌انبارهای اقلام امدادی، همچنین به‌روزرسانی و اورهال تجهیزات امدادی بودجه و اعتبارات خاصی به این مجموعه تخصیص یابد. لذا در این رابطه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی آمادگی لازم را دارد تا بعد از احصای نیازهای جمعیت هلال احمر نسبت به بررسی این نیازها اقدام کند تا گام مؤثری در جهت رفع آنها برداریم.»

خبر

**افزایش همکاری هلال احمر ایران و مالی در آفریقا**

جلسه مشترک سفارت و وزارت امور خارجه مالی و هلال احمر ایران با هدف گسترش همکاری میان سفارت جمهوری اسلامی ایران در کشور مالی در موضوعات مربوط به مراکز درمانی هلال احمر ایران در قاره آفریقا برگزار شد. جلسه مشترک معاونت امور بین‌الملل با حضور محمود محمد، مدیرکل آسیا و اقیانوسیه و وزارت امور خارجه مالی، احمد پورازی، مدیرکل سفارت جمهوری مالی در تهران، حسین طالشی صالحانی، کاردار ایران در کشور مالی و دکتر علیرضا عنبری، مدیرکل سلامت خارج از کشور جمعیت هلال احمر ایران، روز گذشته در محل معاونت امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه این جمعیت برگزار شد. در این دیدار منصوره باقری، معاون امور بین‌الملل و حقوق بشردوستانه با اشاره به حضور جمعیت هلال احمر در کشورهای مختلف از جمله قاره آفریقا با فعالیت مراکز درمانی در این کشورها گفت: «امیدواریم همکاری‌های آتی جمعیت‌های ملی با حمایت دولت‌های ایران و مالی هم شکل بگیرد.» در ادامه، دکتر علیرضا عنبری، مدیرکل سلامت خارج از کشور جمعیت هلال احمر هم با اشاره به اقدامات مراکز درمانی این جمعیت در خارج از ایران، چالش‌های این مراکز را اینطور عنوان کرد: «در خصوص فعالیت مراکز درمانی همواره با چالش‌هایی از جمله مشکلات مربوط به صدور مجوزهای لازم برای ارسال دارو و تجهیزات پزشکی، مشکلات مربوط به بازسازی املاک متعلق به طرف میهمان بعد از سال‌های متمادی خدمت‌رسانی، مشکلات مربوط به مجوز کار برای پزشکان ایرانی در کلینیک‌های جمعیت و مشکلات مربوط به بیمه خدمات درمانی روبه‌رو بوده‌ایم. محمود محمد، مدیرکل آسیا و اقیانوسیه و وزارت امور خارجه مالی با اشاره به لزوم مراجعه به یادداشت تفاهم برای بررسی درخواست‌های جمعیت ادامه داد: «دولت مالی در خصوص بحث واردات دارو و تجهیزات پزشکی هیچ‌گونه مقررات سخت‌گیرانه‌ای اعمال نمی‌کند و تنها با یک نامه‌نگاری ساده از طرف سفارت ایران در آن کشور و ارائه لیست اقلام، اقدامات لازم صورت می‌گیرد.» او گفت: «بازسازی ملک مرکز درمانی هلال احمر ایران در مالی، توسط دولت یازارت بهداشت آن کشور، منوط به بررسی یادداشت تفاهم و یادخواست کتبی توسط سفارت ایران در آن کشور است.»

محمود محمد در خصوص صدور مجوزهای کار مربوط به پزشکان ایرانی هم گفت که در صورت وجود بند مرتبط در تفاهم نامه توسط وزارت بهداشت پیگیری شود.

در دیدار جمعی از نمایندگان مردم کرمان در مجلس با رئیس جمعیت هلال احمر مطرح شد

## باید فرهنگ داوطلبی و ایثار در جامعه نهادینه شود



جمعی از نمایندگان استان کرمان با حضور در ساختمان صلح با رئیس جمعیت دیدار کردند.

دکتر پیرحسین کولیوند با اشاره به مصادف شدن حضور اعضای مجمع نمایندگان کرمان در هلال احمر با روز جهانی داوطلب گفت: «روحیه داوطلبی در کشور ما پیشینه‌ای قدیمی دارد و حضرت امام خمینی (ره) موفق به نهادینه کردن این روحیه در کشور شدند.» رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «هرجایی که با این روحیه حرکت کردیم موفق شدیم، از دفاع مقدس گرفته تا مباحث امدادونجات در بحران‌ها، همه آنها با روحیه جهادی و داوطلبی انجام می‌پذیرد.»

رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: «یکی

از مهمترین وظایفم در جمعیت هلال احمر پاسداری از اعتماد مردم است، چرا که این اعتماد باعث افزایش مشارکت مردم در فعالیت‌های داوطلبانه و بشردوستانه

روابط دین‌زنگار گرفته‌ایم.»

کولیوند افزود: «جمعیت هلال احمر با استفاده از ظرفیت بین‌المللی می‌تواند داروهای مورد نیاز مردم را وارد کند، همان‌گونه که رئیس قبلی جمعیت در واردات واکسن از این ابتکار عمل استفاده کرد.» رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اولویت قرار گرفتن بهبود خدمات‌رسانی به مردم با بهره‌گیری از علم و دانش، از انعقاد تفاهم‌نامه‌های مختلف با مراکز علمی خبر داد.

کولیوند در این دیدار، بر اهمیت فرهنگ وقف در کشور نیز اشاره کرد و توضیح داد: «نهادینه شدن فرهنگ وقف اهمیت بالایی دارد، معتقدم باید فرهنگ داوطلبی، ایثار و

وقف در جامعه نهادینه شود.»

کولیوند در پایان صحبت‌های خود، مهم‌ترین منبع قدرت برای جمعیت هلال احمر را مردم و نمایندگان آنها در مجلس شورای اسلامی دانست.